

Telesikring A/S
Oddesundvej 2 - 4
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 10665302

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.05.2019

Dirigent

Navn: Jørgen Rathschau Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Telesikring A/S
Oddesundvej 2 - 4
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 10665302
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 70133233
Telefax: 70133234
Hjemmeside: www.telesikring.dk
E-mail: info@telesikring.dk

Bestyrelse

Ejgil Egsgaard, formand
Hans-Henrik Madsen
Flemming Kühl
Henrik Leth Egsgaard
Anett Leth Egsgaard
Jørgen Rathschau Sørensen

Direktion

Lars Andreasen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	93.028	83.369	76.712	64.641	63.675
Driftsresultat	11.437	19.407	12.398	11.268	9.092
Resultat af finansielle poster	(1.642)	(599)	(1.249)	(893)	(636)
Årets resultat	7.620	14.583	8.670	7.910	6.450
Samlede aktiver	121.443	109.835	96.069	89.047	75.161
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.841	11.660	16.015	17.112	10.750
Egenkapital	50.219	46.586	35.164	29.692	28.433
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	81.505	92.795	109.391	103.276	89.963
Nettorentebærende gæld	25.224	20.702	36.982	39.989	27.834
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	16,8	22,5	12,6	12,1	11,7
Finansiell gearing	0,5	0,4	1,1	1,3	1,0
Egenkapitalens forrentning (%)	15,7	35,7	26,7	27,2	22,0
Soliditetsgrad (%)	41,4	42,4	36,6	33,3	37,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive servicevirksomhed i tilknytning til overvågning og sikring af private hjem, virksomheder, kontorer, forretninger mv. og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktiviteter er uændrede i forhold til sidste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 7.620 t.kr. efter skat mod 14.583 t.kr. i 2017. Resultatet er som forventet givet det igangværende arbejde med at gearre telesikring til yderligere vækst. Dette sker bl.a. via strømlining af processer og etableringer af en ny IT-driftsplatform.

Efter årets resultatdisponering udgør egenkapitalen pr. 31.12.2018, 50.219 t.kr. mod 46.586 t.kr. i 2017.

Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet og resultatet før skat for markedet for overvågning og sikring af private hjem, virksomheder, kontorer, forretninger mv. forventes at udgøre 7-9 mio. kr. før skat.

Særlige risici

Renterisici

Den rentebærende restgæld udgør ikke et uvæsentligt beløb. Størstedelen af den rentebærende gæld omfatter et variabelt forrentet lån, som er sikret ved renteswap. Moderate ændringer i renteniveauet vil derfor kun i begrænset omfang have effekt på indtjeningen.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår som et afledt område at levere ydelser af høj kvalitet. Denne del stiller ekstra krav til videnressourcerne i udvikling og servicering.

For til stadighed at kunne levere ydelser af en høj kvalitet er det derfor afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et solidt videnniveau. Det er selskabets målsætning, at virksomheden hele tiden har optimal viden samt relevant teknologi med henblik på at sikre en hurtig omstillings-eвне.

Miljømæssige forhold

Til styring af de miljømæssige forhold udarbejdes der løbende en politik herfor. Politikken tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger og produktkvalitet og produktionsforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Telesikring A/S foretager kontinuerlig udvikling af virksomhedens forretningsområder. Omkostningerne i forbindelse hermed udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		93.027.806	83.368.934
Personaleomkostninger	2	(69.699.180)	(52.831.792)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(11.891.202)</u>	<u>(11.130.335)</u>
Driftsresultat		11.437.424	19.406.807
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	91.347
Andre finansielle indtægter		108.142	462.066
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.750.249)</u>	<u>(1.152.439)</u>
Resultat før skat		9.795.317	18.807.781
Skat af årets resultat	5	<u>(2.175.000)</u>	<u>(4.225.000)</u>
Årets resultat	6	<u>7.620.317</u>	<u>14.582.781</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill		14.273.304	14.950.604
Immaterielle anlægsaktiver	7	14.273.304	14.950.604
Grunde og bygninger		13.412.269	10.281.736
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.676.084	41.297.896
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	8	56.088.353	51.579.632
Anlægsaktiver		70.361.657	66.530.236
Fremstillede varer og handelsvarer		12.231.271	10.640.728
Varebeholdninger		12.231.271	10.640.728
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.682.732	18.407.101
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	6.279.948	9.848.575
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.504.348	0
Andre tilgodehavender		663.978	758.015
Periodeafgrænsningsposter	10	1.927.402	767.454
Tilgodehavender		38.058.408	29.781.145
Andre værdipapirer og kapitalandele		634.347	604.787
Værdipapirer og kapitalandele		634.347	604.787
Likvide beholdninger		157.040	2.277.895
Omsætningsaktiver		51.081.066	43.304.555
Aktiver		121.442.723	109.834.791

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	11	1.700.000	1.700.000
Reserve for opskrivninger		2.829.190	0
Overført overskud eller underskud		38.689.470	37.886.321
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	7.000.000
Egenkapital		<u>50.218.660</u>	<u>46.586.321</u>
Udskudt skat	12	3.196.000	1.942.000
Hensatte forpligtelser		<u>3.196.000</u>	<u>1.942.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.219.827	3.625.219
Finansielle leasingforpligtelser		5.824.169	6.313.585
Anden gæld		3.926.158	4.160.557
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>12.970.154</u>	<u>14.099.361</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	3.509.165	3.519.201
Bankgæld		2.180.315	1.406.399
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.409.264	3.512.086
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.634.874	4.304.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.053.395	6.633.509
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.040.312	228.137
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		240.413	253.997
Skyldig selskabsskat		1.770.664	3.473.016
Anden gæld		26.219.507	23.876.357
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>55.057.909</u>	<u>47.207.109</u>

Balance pr. 31.12.2018

Gældsforpligtelser

68.028.06361.306.470

Passiver

121.442.723109.834.791

Begivenheder efter balancedagen	1
Finansielle instrumenter	14
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15
Eventualforpligtelser	16
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18
Transaktioner med nærtstående parter	19
Koncernforhold	20

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.700.000	0	37.886.321	7.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)
Årets opskrivninger	0	3.627.190	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	234.400	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(798.000)	(51.568)	0
Årets resultat	0	0	620.317	7.000.000
Egenkapital ultimo	1.700.000	2.829.190	38.689.470	7.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				46.586.321
Udbetalt ordinært udbytte				(7.000.000)
Årets opskrivninger				3.627.190
Øvrige egenkapitalposter				234.400
Skat af egenkapitalbevægelser				(849.568)
Årets resultat				7.620.317
Egenkapital ultimo				50.218.660

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	63.865.196	47.985.487
Pensioner	4.670.847	3.951.417
Andre omkostninger til social sikring	1.163.137	894.888
	69.699.180	52.831.792

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	126	103
---	------------	------------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.431.493	2.728.666
	3.431.493	2.728.666

I det samlede ledelsesvederlag indgår værdi af fri bil, telefon og sundhedsforsikring til selskabets ledelse.

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.284.300	1.500.268
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.303.249	9.884.874
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(696.347)	(254.807)
	11.891.202	11.130.335

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	193.250	0
Renteomkostninger i øvrigt	940.614	532.579
Øvrige finansielle omkostninger	616.385	619.860
	1.750.249	1.152.439

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.719.000	3.377.000
Ændring af udskudt skat	456.000	848.000
	2.175.000	4.225.000
	2018	2017
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.000.000	7.000.000
Overført resultat	620.317	7.582.781
	7.620.317	14.582.781
		Goodwill
		kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		24.169.348
Tilgange		1.607.000
Afgange		(900.000)
Kostpris ultimo		24.876.348
Af- og nedskrivninger primo		(9.218.744)
Årets afskrivninger		(2.284.300)
Tilbageførsel ved afgang		900.000
Af- og nedskrivninger ultimo		(10.603.044)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		14.273.304

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	14.899.707	82.786.680	854.484
Tilgange	0	13.841.012	0
Afgange	0	(6.542.083)	0
Kostpris ultimo	14.899.707	90.085.609	854.484
Årets opskrivninger	3.627.190	0	0
Opskrivninger ultimo	3.627.190	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.617.971)	(41.488.784)	(854.484)
Årets afskrivninger	(496.657)	(9.806.592)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	3.885.851	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.114.628)	(47.409.525)	(854.484)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.412.269	42.676.084	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	9.785.079	-	-
Ikke-ejede aktiver	-	12.405.567	-
		2018	2017
		kr.	kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning		14.713.915	5.544.168
Foretagne acontofaktureringer		(10.068.841)	0
Overført til gældsforpligtelser		1.634.874	4.304.407
		6.279.948	9.848.575

10. Periodeafgrænsningsposter

Selskabets periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger for omkostninger der vedrører efterfølgende perioder.

Noter

	Antal	Nominel værdi kr.
11. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	1.700	1.700.000
	1.700	1.700.000

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste fem år.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	2018 kr.	2017 kr.
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(432.000)	(482.000)
Materielle anlægsaktiver	3.412.000	2.255.000
Tilgodehavender	216.000	169.000
	3.196.000	1.942.000

Bevægelser i året

Primo	1.942.000
Indregnet i resultatopgørelsen	456.000
Indregnet direkte på egenkapitalen	798.000
Ultimo	3.196.000

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	410.917	413.683	3.219.827	1.613.685
Finansielle leasingforpligtelser	3.098.248	3.105.518	5.824.169	0
Anden gæld	0	0	3.926.158	0
	3.509.165	3.519.201	12.970.154	1.613.685

Noter

14. Finansielle instrumenter

Under anden langfristet gæld indgår negativ dagsværdi af terminskontrakter på 3.926 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkredit- og banklån. Renteswappen har en hovedstol på 10 mio.kr. og sikrer en fast rente på 5,33% i restløbetiden på 8 år.

	2018	2017
	kr.	kr.
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	989.661	1.421.827

16. Eventualforpligtelser

Selskabet er involveret i enkelte kundetvister. Selskabet forventer ikke, at udfaldet af kundetvisterne vil medføre væsentlige tab for selskabet.

Selskabets bankforbindelse har stillet almindelige arbejds- og betalingsgarantier på 2.512 t.kr.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for egen og koncernintern bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1 mio.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12,4 mio.kr.

Til sikkerhed for egen og koncernintern bankgæld er deponeret skadesløshedsbrev nom. 15 mio.kr. som virksomhedspant med pant i goodwill, driftsmidler, lager og debitorer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 92,1 mio.kr.

Til sikkerhed for egen og koncernintern bankgæld er deponeret sikkerhed i værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 0,6 mio.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E Egsgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for sambeskattede selskaber.

18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse i Telesikring A/S:

HAE Holding ApS, Esbjerg (moderselskab), E Egsgaard Holding ApS (ultimativt moderselskab) samt Ejgil Egsgaard, Esbjerg, som er hovedanpartshaver i E Egsgaard Holding ApS.

Noter

19. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
E Egsgaard Holding ApS, Esbjerg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HAE Holding ApS, Esbjerg.
